
UCHWAŁA NR III/33/24 
RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie utworzenia na terenie Gminy Kobylanka Placówki Wsparcia Dziennego w formie 
podwórkowej i włączenia do struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kobylance 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024. 609 t.j. ze zm.) oraz art. 2 ust. 3, art. 18 ust. 2, art. 18c ust. 1, art. 24 ust. 1 pkt 3, 
ust. 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024.177 
t.j.ze zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych gminy w zakresie pomocy w opiece i wychowaniu dziecka 
tworzy się Placówkę Wsparcia Dziennego prowadzoną w formie podwórkowej. 

§ 2. 1. Placówka, o której mowa w § 1, działać będzie w strukturze organizacyjnej Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kobylance. 

2. Placówka, o której mowa w § 1, przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 15 lat z terenu 
Gminy Kobylanka. 

3. Wsparcie świadczone przez placówkę będzie realizowane poprzez dostosowaną i zdiagnozowaną 
w kontekście potrzeb uczestników ścieżkę wsparcia. 

4. Przedmiotem działalności placówki, o której mowa w § 1, będzie realizacja działań socjoterapeutycznych 
i animacyjnych dostosowanych do potrzeb dzieci i młodzieży oraz wprowadzenie aktywnych form spędzania 
wolnego czasu. 

§ 3. Podstawą funkcjonowania placówki będzie Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kobylance. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylanka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Urszula Gierałtowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405EBB68-3554-4753-A606-1829318A2D0D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 176 pkt. 3 lit „c” ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych 
gminy należy tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym prowadzenie placówek wsparcia 
dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci oraz praca z rodziną przeżywającą trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych. 

Celem placówki jest zapewnienie dzieciom bezpłatnej opieki po zakończonych obowiązkowych zajęciach 
edukacyjnych w szkole. Placówka pełni również funkcję integracyjną, organizującą dzieciom czas wolny 
i rozwijającą ich zainteresowania. Lokalizacja oraz czas pracy placówki dostosowana będzie do lokalnych 
potrzeb. Placówka prowadzona będzie w formie podwórkowej. 

W myśl art.18c Gmina może połączyć utworzoną placówkę wsparcia dziennego lub inny gminny podmiot 
wyznaczony do pracy z rodziną z jednostką organizacyjną pomocy społecznej. Jeżeli połączenie obejmuje 
ośrodek pomocy społecznej, placówka wsparcia dziennego lub inny gminny podmiot wyznaczony do pracy 
z rodziną działa w ramach tego ośrodka. Realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny jest zadaniem GOPS 
w Kobylance, stąd zasadne jest, aby tworzona placówka funkcjonowała w strukturze Ośrodka. 

Przyjęcie Uchwały pozwoli na kontynuowanie podjętych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej działań 
w ramach Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 - 2026. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 405EBB68-3554-4753-A606-1829318A2D0D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/33/24 RADY GMINY KOBYLANKA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-06-26T08:57:40+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




